
 

   令和８年 ３月 ２日 

（一社）東京都トラック協会多摩支部  NO．４２９ 

多摩支部適性診断の日程（令和８年度第１四半期）が決まりました 

診断名 初任診断 [義務] 適齢診断 [義務] 

受診対象者 

新たに雇い入れたドライバー 

原則として、初めてトラックに乗車 

する前に受診 

65 歳以上のドライバー 

65 歳に達した日以降 1 年以内に受診 

その後 3 年に 1 回受診 

実施日 

（令和８年） 

４月 /  ２日（木） /１６日（木） /２３日（木） 

５月 /１５日（金） /２８日（木） 【５月のみ２回開催】 

６月 /  ４日（木） /１１日（木） /１８日（木）/２５日（木） 

時間枠 
・7:30～ ・9:00～ ・10:30～ ・13:00～ ・14:30～ （５枠） 

※所用時間は２時間～２時間半程度（多少前後あり） ※受付は各１０分前 

受診料 
４，８００円  ※東ト協の受診料補助制度をご活用頂けます 

（なお、対象機関につきましては、支部にてお渡ししております 

「適性診断受診料一部補助申請書」の裏面をご参照ください） 

注意事項 

■ 実施日１日につき１社２名まで 

■ 多摩支部会員限定で行っております 

■ 早くにご来場されても定刻前の開始はできません 

■ 会館の駐車場はご利用頂けません 

■ コンビニ等への駐車はご遠慮下さい 

■ 枠に限りがあるため、直前のキャンセルは厳禁です 

※ やむを得ない予定変更が生じた場合は、わかり次第即時ご連絡下さい！ 

 

診断名 一般診断 [任意] 

受診対象者 どなたでも受診可能 社内教育や、G マークの取得時等にご活用頂けます 

実施日 原則、祝日・支部行事の日を除く毎日（土日も実施しております） 

時間枠 

（平日） 

（土日） 

 

・9:00～ 

・10:00～ 

・10:30～ 

・13:30～ 

・13:00～ 

・15:00～ 

・14:30～ 

（３枠） 

（４枠） 

※所要時間は１時間半程度（多少前後あり） ※１枠につき最大 3 名まで 

受診料 ２，４００円 ※関東交通共済の受診料補助制度をご活用頂けます 

※ 受診予約は、全てお電話にて承ります。 

※ 受診料補助制度についての詳細は、多摩支部までお問い合わせ下さい。 

※ 情勢により受診枠の縮小・中止等の可能性もございます。予めご了承下さい。 

 

 

 

 

＜＜受診申込み・お問い合わせ・受診会場＞＞  

（一社）東京都トラック協会多摩支部 

 〒１８６－０００１ 国立市北３－２７－１１ 三多摩自動車会館２F 

 ＴＥＬ：０４２－５２４－３４６９  ＦＡＸ：０４２－５２５－１７７５ 


