

多摩支部 FAX 通信

令和8年 3月 2日

(一社) 東京都トラック協会多摩支部 NO. 429

多摩支部適性診断の日程 (令和8年度第1四半期) が決まりました

診断名	初任診断 [義務]	適齢診断 [義務]
受診対象者	新たに雇い入れたドライバー 原則として、初めてトラックに乗車する前に受診	65歳以上のドライバー 65歳に達した日以降1年以内に受診 その後3年に1回受診
実施日 (令和8年)	4月 / 2日(木) / 16日(木) / 23日(木) 5月 / 15日(金) / 28日(木) 【5月のみ2回開催】 6月 / 4日(木) / 11日(木) / 18日(木) / 25日(木)	
時間枠	・7:30～ ・9:00～ ・10:30～ ・13:00～ ・14:30～ (5枠) ※所用時間は2時間～2時間半程度(多少前後あり) ※受付は各10分前	
受診料	4,800円 ※東ト協の受診料補助制度をご活用頂けます (なお、対象機関につきましては、支部にてお渡ししております 「適性診断受診料一部補助申請書」の裏面をご参照ください)	
注意事項	<ul style="list-style-type: none">■ 実施日1日につき1社2名まで■ 多摩支部会員限定で行っております■ 早くにご来場されても定刻前の開始はできません■ 会館の駐車場はご利用頂けません■ コンビニ等への駐車はご遠慮下さい■ 枠に限りがあるため、直前のキャンセルは厳禁です ※ やむを得ない予定変更が生じた場合は、わかり次第即時ご連絡下さい!	

診断名	一般診断 [任意]
受診対象者	どなたでも受診可能 社内教育や、Gマークの取得時等にご活用頂けます
実施日	原則、祝日・支部行事の日を除く毎日(土日実施しております)
時間枠	(平日) ・10:00～ ・13:30～ ・15:00～ (3枠) (土日) ・9:00～ ・10:30～ ・13:00～ ・14:30～ (4枠) ※所要時間は1時間半程度(多少前後あり) ※1枠につき最大3名まで
受診料	2,400円 ※関東交通共済の受診料補助制度をご活用頂けます

※ 受診予約は、全てお電話にて承ります。

※ 受診料補助制度についての詳細は、多摩支部までお問い合わせ下さい。

※ 情勢により受診枠の縮小・中止等の可能性もございます。予めご了承下さい。

<<受診申込み・お問い合わせ・受診会場>>

(一社) 東京都トラック協会多摩支部

〒186-0001 国立市北3-27-11 三多摩自動車会館2F

TEL: 042-524-3469 FAX: 042-525-1775